
 
 

 

 

         E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

                 P O D E R  E X E C U T I V O  

GESTÃO 2021 Á 2024 
Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira/MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

 

PORTARIA N.º 137, DE 23 DE ABRIL DE 2021. 

 

Nomeia profissional psicólogo para atuar 
no Chamamento Público nº 01/2021 – 
credenciamento de visitadores do 
Programa Criança Feliz - e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ROBERTA FERREIRA DE MORAIS, psicólogo, inscrito no CRP MT 
sob nº 18/01553, residente e domiciliado no Município de Castanheira/MT, para 
realizar as entrevistas de emprego previstas no Edital do Chamamento Público nº 
01/2021, que visa o credenciamento de interessados, pessoa física, para função de 
visitadores do Programa Criança Feliz, atendendo as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do município de Castanheira, Estado de Mato Grosso. 

Art. 2º - O nomeado não fara jus a remuneração financeira pelos serviços prestados 
no certame mencionado no Artigo 1º.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

Castanheira/MT, 23 de abril de 2021. 

 

 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume. 


